
POKROK SVOBODY

£Z£35

PLBŽNÝ KUOHYSSKÝ EI1ILKVALITNÍ áATNÍK

$2475
Mfvíné postele

$1275
DŮKLADNÉ ZPRACOVANÁ

KNIHOVNÍ STĎL

$1975 $875
Veškeré blaho vzorně zařízeného domova může býti vaše—

navrtívíte-l- i naši místnost nábytku a koberců kde naleznete rfj-úplnějš- í

zásoby zboží za ceny je uspoří Vám peníze

VAŠE PROI 1LÍDKA BUDE NÁM VÍTANOU!
mm

líplZBOŽÍ ZASÍLÁME VŠUDE

Tlí
JI [2IlJjlJ

j

Příjemný a pohodlný přebývaci pokoj
Větší potěšení domácího života

fcluicř u-t-
h BáKrM"

)f' )rm iifvvV
'

iOpu-liri-

Krinie tilihrcnř
rtiiilinniiv bílé emajlo
vinu- - inli diitiiivř nu tře-

né Pevné pracované

VELKÁ HODNOTA

$3250

jest asi' jinleitrist
získat i MHnik velké

v zii ticpntrnv i

ní 7 Mahagony Mi
yhíitovcnV

'
i i

—HO

Modie emajlovaně natřený:
tento kuchyňský st úl nového

vzoru odstraňuje-
-

úplné potře-bi- i

olejového plátna činíc jej
býii snadněji čistým

OZDOBTE SVĎJ NEJVÍCE

UŽÍVANÍ POKOJ

Podstatní5 sestavený s pevnými

sloupky prost omnu dolejíi po-

licí a prostorný šuplík Krásně

dubově zhotovený Velká hod-

nota za tuto neobyčejné ťií?kon

cenu

stůl do jídelny

$1275 En!
E3 i

[o o

$1875OBÉ POHODLÍ A NÁMIKRA

$3250
m i

t i l lli- i li iliilm i' si

stavení I In In stulit

jišCiiji' siiitii
Šíik:i ts jiiilni — si' ši'

stl st(iiíiini rn''ihiii —

'lain tni rnkío ilu

I lil lilií kilŽilélIlU llllli

NEJVĚTŠÍ PEVNOST - NEJDELŠÍ

TRVANLIVOST
i
i

VZNEŠENÍ PRO DÍTKO

$2250

AkMINSTER ROHOŽE - OCENĚNÁ LÁCE

$2475$1275
Chopte se této příležitosti uči-

nili svůj drtm více příjemný a

pohodlný přídavkem jedním
neb dvěma těmito velkými do-

konalými houpáky
Domesllc Euqs

íiyj """TV lHU ala žalV i

Něžně čalounicky vypraven ji

trvanlivé jakosti Tuhý maha-

gonový rám Neobyčejně široký
a prostranný Pravá a skutečná
láoe Zásoba je nbmcena

UŽIJTE TOHOTO POHODLÍ

$3250

5KŘÍŇ PORCELÁNOVÝCH

VZÁCNOSTÍ

$2450
Hanuš pJH'k=5- - - _

o-v-— u

Nábytek podoluiého vznru vydrží upotřebení po
dloubá léta 1'važovali jste někdy jak často vaše

postel jest upotřebena? Proto jest velmi díticži-t- o

byste byli bystrozrací ve výběru Bílé emajlo-van- é

uhlazení jest trvanlivé n vnadné Populární
a stálá okrasa Významná hodnota této postele

Tato Svrchované nízká Axininsler rohože be-

ze šú plných !lxl2 stopách činí možnost každé-

mu vypraviti veselejší a skvělý domov Náš vý-

klad rolioží nabízí iiejvnadiičjší rozličné vzory a

okrasy Nejnižší ceny a volný úvěr pro každého

Přijďte je viděli Potěšíte se návštěvou

Pez pochyby nanejvýš vědomě

zhotovený kočárek sloučený

pevností trvanlivostí módní a

úsporný Výběr všech pozoru-boduvf- h

barev

Žádné starosti v pádu nenadálé

návštěvy Pohodlná postel
okamžité Nádherně a

čalounicky zhotovená pohovka

ftnápodobené španělské kůže

podstatný dubový rám

Kus nábytku jenž dodá pozo-

ruhodnou okrasu jídelně Pev-

ně zpracovaná s bohatým ma-

hagony neb duhovým nátěrem

4829 South 24th Street
OMAHA NEB

M11 Mi
- — -- - t __

w

NÉCO Z HISTORIE BAZARU

SVOBODY

Popud ku pořádání Eazáru byl
dán ve schůzi Č N S a siee z to-

ho důvodu by získán byl tímto

zaravi a sila
závisí na zdravotních a čistých potravinách

Proto třeba nám hleděti k tomu by pokrmy byly nejen sprá-

vně upraveny avšak musí býti rovněž čisté a čerstvé

herní knížky: Stanislav ňerpán a

Jan Killian — Ke kolům Štěstě-

ny: Walter Kořisko a Jos K Pro-

skočil — Sběrací výbor: Cyril!
Ilromek a Jan Rosický — Pozdě

to knoflíky na rozích města bu-

de as za tím účelem vydána pro
klamace mayorew

ii7 nyiy zhotoveny praporky v

barvách nového československého
státu každý by měl odkoupili a

ozdobiti sýé domy obchodníci své

obchody

Vyjížďky automobilní družiny
po farmářích v okolí Omahy a na

venkovské osady konány a neje-

nom že získáno mnoho cenných
darů ale i na hotovosti v peně-

zích

Vysláno tisíce dopisu ku far-

mářům o získání okresních rolni-

ckých výstavek plodin a výrob-

ku farmářských Spolu na obchod-

níky a průmyslníky v městě i jin-

de působeno a žádáno o dary

Časopisy české' jak v místě —

hlavně Denní Pokrok — lak i v

jiných městech přinášejí zprávy
o Bazáru Z anglických časopisů
hlavně denník World-líeral- d vě-

nuje Bazáru zvvšenou pozorno t

-- V F Jelínek'

V každém případě lze Vám obrátili se na nás 's veškerou dů

věrou

Óddélení

způsobem ten ne jvětší možný ob-

nos ku podpoře práce vedené ku

osvobození zemí koruny sv Vác-

lava Vybídnuty spolky by vy-

slaly své zástupce do poradních
schůzí Při ustavující schůzi zvo-

len byl předsedou Bazarového vý-

boru známý krajan a pracovník
p Václav Tesař a tajemníkem byl
zvolen činný pracovník p Josef

Pták Ve schůzi konané dne 1

191S bylo rokováno o toni

by účastenství na Bazaru měli

všichni Češi v Oinaze a tu rozhod-

nuto uěiniti výzvu na odbočku N

S Českých Katolíků by vysláni
činovníci do schůzí Bazarových —

Tajemník p Pták učinil pozvání
které bylo Svazem přijato a schů-

ze Bazarová obeslána Při schůzi

rozhodnuto by obé tělesa Č N S

a N S Č K měla stejné zastou-

pení ve výkonném výboru a dá-

le by výtěžek z bazarového poif-nik- u

rozdělen rovným dílem mezi

tato tělesa 'ku práci vedené zá

národa a vlasti
Ustanoven výbor který měl

plány a odporučení jakým

ji ustanoven tajemníkem p V ('
ííi udělá ř a pí Anna' Jacksonová
Možno říci že hlavou lěleru a

duší celého podniku je řiditel p
Karel Šténička Pan Štěniěka za-

ujímá vynikající postavení a jest
eh valně znám nejen mezi krajany
ale těší se výborné pověsti n jino-národov-

a svým vlivem získal

spoluúčast mnoha vlivných obča-

nů jiiionárodiiíeh Výpomocný
p Josef J Pavlík je též do-

bře znám v kruzích krajanských
i jinonárodních Je podílníkem
firmy Koutský & Pavlík největ-Síh- o

to nábytkového obchodu me-

zi krajany západně od ChicajTa—
Pokladníkem je pan Václav F
Kunci majitel nejstarsího řezni-

ckého obchodu v městě Omaze a
i jinak prominentní muž Pan V
K Kunci bude vydržovat po celý

týden Bazáru samostatný řeznic-

ký obchod v Auditoriu jehož

příjmy poplynou do íondú bazáro-véb-

Druhý pokladník je pan
Jan S Kramoliň kasír ve Secur- -

VÝROBA SODOVKY PRO PLUK

Oddělení
masem

Čerstvé a uzené maso všeho

druhu vždy v hojné zásobě Domá-

cí výtečné uzené výrobky lze ob-

drželi v každý čas

J Kozák
majitel v oddělení masem

'

Doufflas 4788"

grocerm
Všechny možné čerstvé pokrmy

i přípravy jejich obdržíte zde —

Čerst vá vejce máslo a zelenina ka-

ždodenně

Hojný výběr nejlepšího ovoce

J Gogela
majitel v oddělení grocerním

Pouglas 7967

i
I ( ~~ í

IřšmW fH

1 zrfri&yíkteiér'f'y

způsobem a kde by se měl Bazár

pořádati Předsedou tohoto vý-

boru byl p F J Kuták a tajem-
níkem p K E ŠtéiiiČka Dle pr-
votních těchto plánů které for-

muloval p Karel Stěnička praco-
valo se v tom Kměru V poradní
schůzi tohoto výboru odporučeni
v úřady výkonného výboru za

různé osoby jichž jmémi
předložena ku schválení při ple-

nární schůzí bazarového výboru :

ity hítate bance na jižní straně mě-

sta a hlavní pokladník Katolic-

ké Jednoty Sokol - '
Též nutno se zmínili o paní Ju-

lii Štěničkové která skutečně se

stará pečlivě o vše a na váe stra-

ny shání dary Též pan Václav
Tesař předseda Bazáru Svobody
zaslouží si uznání za svoj' práce
věnované podniku

Povšechná- činnost

Bratrské Jednoty různé spol-

ky i jednotlivci přihlášeni k ří-

zení stánků

Uspořádání sběracího náporu
(drive) po všech krajanech za

získání základního kapitá-
lu Každý měl dáti nejméně jed-
nodenní výdělek

Vydání barevného (vkusný člen-

ský znak) nálepku knoflíků kte-

rých bude užito pří taj day v ti

31 srpna 1918_V ten den

bujJou dívky a paní pcodáraLty

Za ředitele zvolen p Karel EJ

Na vzorná obsloužení a poctivou váhu spolehněte

Nejmódcrtičj&í a nejzasobenéjSí

obchod grocerní a masem
Jihozápadní roh 10 a Bancroít nlM

Omaha Nebraska

Stěnička výponucným řiditem
p Josef J Pavlíky pokladníkem
p Václav F Kunci druhým po-

kladníkem p Jan S' Kramoliií—

TUkový výbor: V" P Jelínek a J
H Tětiva — Stavební výbor: Ji-

ří Váňa a Josef Jelínek — Pro-

gramový a zábavní výbor Václav
Urban a F L Koloueh — Pro
zlatou knihu: ppi: Jlanna Koti
ková Antonie Kuacíová Yf

Aby vojska anglická bojující v

Mesopotamii udržována byla v do-iré-

duchu a pří dobrém zdraví

každý muž denně dostává dvě láh-

ve sodovky N'a obrázku naícrn

spatřujeme plukovní "tovérnn"
na sodovku _


